



# GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRÓDĘ DNIA 5. MARCA ROKU 1788.

Z *Warszawy dnia 5. Marca.*  
 W Kościele tutejszym Parafialnym *S. Jędrzeia*, przez dwa dni odprawowały się Uroczyste Exekwie, przy wystawionym wspaniałym Katafalku; licznych oraz Mszach SS. y Wigiliach; to jest, w przeszły piątek za duszę Jejmc Pani *Anny z Podiełow Tyszkiewiczowej* Woiwodziny *Smoleńskiej*; w Sobotę zaś, za duszę iey Syna *Alexandra* Pifarza *W. W. X. Litewskiego*. Pierwszego dnia, Mszą Wielką z Konduktem śpiewał *J. X. Naruszewicz* Biskup Koadiutor *Smoleń*. Pifarz *W. W. X. Litewskiego*; drugiego zaś dnia, *J. X. Cieciszowski* Biskup *Kiowski*; w przytomności licznego Państwa.

Z *Wrocławia d. 23. Lutego.* Podług Woiennego Raportu, od Kommanderującego Korpušem *Kroato* Generała, pod dniem 19. tego miesiąca datowanego, od wzięcia (iakośmy już dawniej ogłosili) ufortyfikowanego *Tureckiego* miejsca *Dresnick*, przez naszego Pułkownika *Ogulinow* Rejmentu *Peharnick*; pozycya naszego Wojska przy tymże *Dresnick* y przy *Korana*, tak jest ułożona, że skrzydło prawe styka się przy grzędzie *Pliszywicza*; a przez to, komunikacya y droga do *Bishash*, została otworzona.

Podczas wyprawy przeciwko wyżej wspomnianemu miejscu *Dresnick*, nasz Oberstleytnant *Ogul*

now Reymentu *Ruckawina*, wystawczy Pod-Leytnanta *Draffenowich* z przydaną mu Dywizyą, wzywał do poddania się *Turkow* stojących w *Sturlich*, *Turcy*, przypuścili do siebie na *Parol* Oficera naszego z jego ludźmi; lecz gdy już był od nich o piędziesiąt tylko kroków, niespodzianie y zdradziecko dali do niego ognia. Tą tak barbarzyńską *Turkow* wiarołomnością roziażrzeni nasi, w tymże momencie iak z największą żwawością uderzyli na nich; ci też, z ostatnią zaiadłością odpor dawali; a tak rozpoczęła się krwawa nader y okrutna bitwa. Przypadł na sukurs sam nasz Oberstleytnant *Ogulinow*, y wespół z Pod-Leytnantem *Draffenowich*, nie przesrażenie na czele Woyska swiego przeciwko roziażzonemu Nieprzyjacielowi dowodził. W tey żwawey z obu stron utarczce, oba nasi dowodzacy, tak Pod-Leytnant *Draffenowich*, iako y sam Oberstleytnant *Ogulinow*, ranieni zostali; poty iednak z Placu nie zeszli, aż wszystkich co do iednego *Turkow* w pień wycieli. W tey bitwie, z strony naszej, liczymy zabitych y raniionych na piędziesiąt osob.

Z *Flarencyi* d. 10. *Lutego*. Przybiegł tu Kuryer z *Rzymu*, oznaymujący o śmierci Hrabiego d' *Albany* Xiążęcia *Stuart* Pretendenta *Angielskiego*, dnia 31. przeszłego miesiąca *Stycznia*, w Roku wieku swego 68. w pomienioney *Stolicy* z tego świata zeszłego. Tenże Kuryer, ma ztąd wziąć Testament

zmarłego, w tuteyszych *Archiwach* niegdy złożony; podług którego (iak mowią) powszechną *Dziedziczką* uczynił pozostałą swą corkę, mieszkaącą teraz w *Rzymie*; uczyniwszy też niektóre *Legacye*, dla *Kardynała* swiego brata, y dla wielu swych *Dworkich*.

Z *Londynu* d. 5. *Lutego*. Mamy tu pewnego *Zyda*, iak barzo bogatego, tak wielkiego *Jasmużnika*. Tak iednak chce on nędznych wspomagać, ażeby do rozpusty im przyuczyny niedawał. Ze zaś wielu żebraków, otrzymane za *iasmużnę* pieniądze, na rozpustę obraca; przeto ten *Jasmużnik* (wyiawszy te osoby, o których prawdziwey potrzebie y dobrym *sprawowaniu* się wie dobrze) wszystkich żebrzących, chlebem tylko hoynie opatruie; tak dalece, że ile tylko przychodzi do domu jego żebraków, każdy otrzymuie codzienn bochenek chleba od dwóch funtow. A że lenistwo y długie wyleganie się, częstokroć do ubóstwa ludzi przyprowadza; zaczym tenże *Jasmużnik*, chcąc żebrzących przyuczyc do rannego wstawania, każe rozdawać owe bochenki chleba barzo rano. To rozdawanie trwa tylko do godziny szóstey ranney w lecie, a w zimie do godziny siódmej; kto zaś po tey godzinie przychodzi, nie niedostaie.

Z *Londynu* d. 6. *Lut*: *P. Herschel* *Astronom*, pracuie teraz około *Telescopium*, które, nietylko dziwne

# S U P L E M E N T

## DOGAZETY WARSZAWSKIEY

WęSRZODE, DNIA 5. MARCA ROKU 1788.

Z Warszawy d. 5. Marca. JP. Paweł Biernacki, Chorąży Piotrkowski, Konfyliarz Rady Nieustajcey, w przeszłą Niedzielę na Pokoich Zamkowych wykonał przed Krolém Jmcią przyięgę na Kasztelanią Sieradzką, na którą postąpił, po dobrowolnym tey Kasztelanii złożeniu przez JP. Władysława Biernackiego.

Horodniczostwo Krzemienieckie w Woiewodztwie Wołyńskim, po rezygnacyi JP. Andzeia Przewłockiego, JP. Przyłuskiemu; Skarbnikowstwo Kraśnostawskie, po rezygnacyi JP. Ignacego Szorca, IP. Tomaszowi Bończa Rutkowskiemu Wicesgerentowi Grodz: Chełńskiemu; Skarbnikowstwo Ziemi Wieluńskiej, po rezygnacyi IP. Stanisława Zebrzydowskiego, IP. Ignacemu Wierzchleyskiemu; Podczastwo Gnieźnieńskie, po śmierci IP. Stanisława Smoleńskiego, IP. Antoniemu Zakrzewskiemu Cześnikowi Gnieźnieńskiemu; Cześnikowstwo Gnieźnieńskie, IP. Antoniemu Sulerzyskiemu Woyskiemu Mnieyszemu; Woystwo Mnieysze Gnieźnieńskie, IP. Piotrowi Krzyżanowskiemu, są konferowane.

Z Paryża d. 8. Lutego: W Flandryi Francuskiej czynią się ieszcze przygotowania na przyięcie znaczego Korpusu naszego Woyska; y w Valenciennes na pogotowiu mieć muszo znaczny Furażów zapas. Teraz niektorzy znowu zaczynają się obawiać, żeby to zgromadzenie Woyska, nie zmierzalo do przerwania w stronach naszych Pokoich.

Protestanci, niebarzo są ukontentowani z Edyktu względem ich wydanego. Twierdzą oni, iż im daleko mniej jest pozwolono, aniżeli było obiecano.

Z Austrii d. 9. Lutego. Naypoźnieysze listy donoszą z Carogrodu, że Porta czeka teraz na Deklaracyą Woyny naszego Dworu umysłem nieustraszonym, y samego W. Wezyra wyszle przeciwko Cesarfko-Krolewskiej Armii; a kilku Serafskierow czyli Trzytulnych Baszow wyprawi przeciwko Rossyi.

Rossyiczycow, za Cesarfko-Krolewskim pozwoleniem, w odnodze

morſkiej *Tryeſkiej*, uzbraiają brygantyny y Fregaty przeciwko *Tureckim* Armatorom.

Obozowy Ekwipaż Cezarza Jmci, trzy mile drogi codziennie ma uiechać. Nayciężſza tego Ekwipażu część, transportuie ſię na 20. kilku mułach.

*Od Tureckich Granic d. 2. Lutego.* Potwierdza ſię nowina, że *Korona Francuſka* wſzyſtkich przy *Tureckiej* Armii zoſtających *Francuſkich* Officerów, nazad przywołała. W przeſzłym mieſiącu przybyło już 2. Officerów y 9. Kapralów od Korpuſu Artyleryi z *Oczakowa* do *Carogrodu*; według powieſci których, tameczne Fortyfikacye, w takim nayduią ſię ſtanie, że Forteca niemoże wytrzymać oblężenia przez dwa tygodnie. Niemogli oni Kommandanta nakłonić na to, ażeby kazał rozrzucić domoſtwa y budynki przed Fortecą poſtawione, które przy oblężeniu, barzo przydatne byłyby *Rosſyiczynom*.

*Z Smirny d. 2. Lutego.* W *Belgradzie* zataczą teraz harmaty iak naywiększe na Fortyfikacye górne, ponieważ *Ferman* przyſzedł do Fortecy z oznaymieniem o Woynie z *Niemieckim* Cezarzem nadchodzący.

*Z Lwowa d. 3. Lutego.* Rozmaite Woyska *Tureckie* w *Multanach*, odebrały Ordynans maſzerowania iak nayprędzey ku *Serwii*, dla zaſłonięcia *Belgradu*.

*Z Włoch d. 4. Lutego.* *Ociec S.* przez *Breve* dnia 15. zeszłego mieſiąca datowane, rozmaite zniósł Kłaſztory *Benedyktyńskie* w *Koſcielnym Pańſtwie*.

*Z Auſtryi d. 13. Lutego.* Twierdzą, że *Feldmarſzałek Laudon*, poiedzie także do Armii; y że Cezar Jmć, na ſwój żold weźmie 12000. *Würtemberſkiego* Woyska.

*Z Kolonii d. 8. Lutego.* Proteſtacya Partyi ſprzeciwiającej ſię wyſtawieniu tu Kościoła *Proteſtanckiego*, już do *Wiednia* ieſt poſłana, y ta rzecz może dać okazyą do proceſſu, który ſię tak prędko nie zakończy.

*Z Auſtryi dnia 15. Lutego.* Z okoliczności Woyny *Porcie* ogłoſzoney, u nas po większey części ſą tego zdania; że ta woyna, nad rok jeden niepotrwa dłużej, ponieważ *Porta*, nie ieſt w ſtanie opierania ſię długo y wytrzymywania daley obudwu złączonym *Cezarſkim* Dworom; owszem mówią już teraz (chociaż po dopiero tylko naſtąpioney Deklaracyi Woyny) o Kongreſie do Pokoju, który pod Medyacyą *Francuſkiego, Angielskiego y Pruskiego* Dworu, naſtępującego lata we *Lwowie* ma być odprawiony.

Na fundamencie Dekretu Nadwornego pod dniem 3. *Stycznia*,

*Papieńskim Notaryuszom (Notariis Apostolicis)* niemogącym pokazać przyzwolenia na to od zwierzchności krajowej (*Placitum Regium*) tudzież wszystkim *Notaryuszom* nominowanym od tak nazwanych Palatynów (*Comitibus Palatinis*) którzy co do lat przeszłych nie mogą się usprawiedliwić *Patentem* od Zwierzchności kraju otrzymanym, a co do lat przyszłych niepokażą *Diploma* od Urzędu krajowego; sprawowanie Urzędu *Notaryusza*, w przypadku żadnym y w żaden sposób niema być pozwolone.

Z *Austryi* d. 13. *Lutego*. Cesarz Jmć, po zaślęty już *Deklaracyi Woyny* przeciwko *Porcie Ottomaniskiej*, Dekretem Nadwornym pod dniem 10 tego Miesiąca rezolwował: żeby wszystkim *Turkom* y *Tureckim* Poddanym, którzy w Cesarzsko-Królewskim kraju nayduią się, y dłużej tam chcieliby się bawić dla pilnowania w spokojności handlowych swoich interesów, pozwolono to uczynić bez przeszkody żadney; tym zaś, którzy się z naszego *Territorium* chcą wyprowadzić, y do swojego kraju iechać, ażeby naymniejszey przeszkody nieczyniono, owżem, ażeby im wszelka łatwość w opatrzeniu ich Paszportami, lub innemi potrzebami, była okazana; byleby pewna wiadomość doszła, że *Porta* podobny wzgląd y też samę miłzność okazuje Cesarzsko-Królewskim Poddanym, którzy z iey *Territorium* chcą powrócić do naszego kraju.

Główna Kwatera Wielkiej Armii] założona jest w *Futtak* nad *Dunajem* maiętności do Feldmarzalka *Haddick* należącej; gdzie y sławny Xiążę *Eugeniusz* niegdyś Kwaterę swoją był założył. Obozowa Woienna Kancellarya pod dyrekcyą Konfiliarza Nadwornego *de Schotten*, tam wyjeżdża. Obozowy Ekwipaż Cesarza Jmci, dnia 11. Marca tam ma stanąć.

Do *Belgradu* miał przyiść sukurs od 8,000. *Janczarow*; miało tam także z *Carogrodu* przybyć sześciu *Francuskich* Officerow Artyleryi, którzy radzili czynić rozmaite dyspozycye; między innymi proponowali, ażeby wszystkich mieszkańców z części Miasta Nadwodnego wyrugować, domostwa spalić, dla odjęcia Nieprzyjacielowi sposobności do korzystania z nich y trzymania się tamże. *Ba-sza* zaś inaczey sądził, y przeto zostaną rzeczy przy dawnym stanie.

Zostający tu General *Rossyjski* Xiążę *Dolgoruki*, wyjeżdża ztąd jako Woluntaryusz do *Węgierskiej* Armii.

Z *Berlina* d. 15. *Lutego*: Zaraza na bydło, wielkie szkody czyni w miejscach leżących nad *Odra*. Jest jednak nadzieia, że nastale mrozy, szerzyć się tey zarazie nie dopuszczą.

Słychać było, że na granicach naszych, zakładać miano Magazyny dla żołnierzy, teraz zaś dowiadujemy się, iż ma być tylko na tychże Granicach ciągniony Kordon, a to dla niedopuszczenia zaraźliwych chorób, które pospolicie w krajach sąsiedzkich wszczynają się podczas Woyny z *Turkami*

Utrzymuje się dotychczas to zdanie, iż nastąpi odmiana w nazwy monecie, y że będzie bita podług waloru *Imperyalney Konwencyi*; zatym towary będą płacone licząc *Zł: 24.* na Grzywnę.

---

---

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 5. MARCA R. 1788.

Augustyn Kwiatkowski, przystawszy w służbę roczną dnia 1. Lutego za parobka, d. 25. uciek, odebrawszy zadatku *Zł: 6.* y zabrawszy *Zł: 12.* na sążeni olżyny sobie dane. Jest on wzrostu miernego, włosy czarnego zapuszczonego obciętego bez harcabu, w żupanie granatowym, w kozuchu y czapce siwey z wierzchem zielonym starey. Doniesienie o tym zbiegłym czelaku może być uczynione do *JP. Dybińskiego* mieszkającego w swoiey Kamienicy przy *Ulicy Długiey*, pod *Nrem 552.*

Kamienica *JP. Grothoffa* w *Starym Mieście* od *Ulicy Rynek, Zapiecek, y Pivna*, naróżnie sytuowana, pod *Nrem 119.* jest do przedania. Życzący oney nabycia, może się zgłosić do Dzieńdza teyże Kamienicy na drugim pięttrze mieszkającego.

Licytacya Dworku *Ur: Odrzywołskich* Małżonkow na *Ulicy Grzybowskiej* *Nro 1057.* sytuowanego za *Dekretem Urzędu Miasta Grzybowa przy Warszawie* z prolongacyi odprawiać się będzie na *Ratulzu Grzybowskim* dnia 10. Marca o godz: 5. po południu; życzący sobie tego Dworku nabyc; może wcześniej offerencją swoią zapisać w *Kancellaryi Miasta Grzybowa* y terminu wyznaczonego Licytacyi attendować.

Kamienica *Hasfortowska* wieżdzna; z *Oficynami, stajniami, szopą,* w *Ulicy Krolewskiej* zwanej pod *Nrem 1074.* sytuowana, każdego czasu jest do przedania. Życzący sobie nabyc; o iey cenie u *Sukcesorow Hasfortowskich* *PP. Durbringa y Koyzera* tamże mieszkających dowiedzieć się mogą.

Z *Drukarni Warszawskiej* *ff. XX.* *Piarow* wyszła *Książka* pod tytułem: *Roboty około przędziwa, albo uprawa lnu, konopi y innych roślin do przedzenia zdalnych.* Wiadomość o chowie iedwabników. *Tudzież nauka o blichowaniu y magłowaniu płucien.* *Kosztuje alla rustico* *Zł: 1, gr: 15.*

*Ur: Zuzanna z Baczewskich Dubrawska* po wziętym ślubie z *Ur: Wojciechem Dubrawskim* na tenczas w *Reymencie Pielzym Ostrogskim* będącym, przez krotki czas w *Małżeństwie* przemieszkawszy, ponieważ tenże *Ur: Dubrawski* wyjechałszy od rzeczoney swoiey *Małżonki*, która z nim ma *spłodzonego* *syna*, żadnego o sobie już od lat 3. gdzieby się znajdował, nieczyni doniesienia ani też wspomnienia żona tego pilne o to czyniąca starania, a nawet przez wyniesione z *Prześwi: Konysforzow Łuckiego y Kamienieckiego* edykta, y po *Kościółkach* głoszone, żadney o życiu lub śmiłości tegoż *Ur: Dubrawskiego* *Męża* swoiego dotąd pewney niemoże powziąć wiadomości; przeto jeżeliby kto mógł o wspomnionym *Dubrawskim* iuteć jaką pewną wiadomość; aby do *JX. Inlygatora* *Prześwietnego Konysforza Łuckiego Łacińskiego* raczył donieść uprzaja.

Z dyspozycyi *Urzędu Radz: Miasta Skaryszewa* przy *Warszawie* jest podniesiony konkurs na *Instancya Inlygatora* po *Wierzycielow y Sukcesorow* zmarłego *Jozefa Obrembskiego* w tymże *Mieście* zmarłego, po którym zostaly *Rzedy, zegarki, kobierce, obicia, y inne mobilia;* wzmiankowany *Obrembski* miał służyć niegdy u *JP. Karasia* *Marzalka Dworu JKMc.* Tego konkursu teyż mia trzeci do stawienia się *Sukcesorom y Wierzycielom* jest d. 11. Marca.

rzeczy może odkryć, ale nawet samo, dla swoiey przedziwności y sztuki podziwienie sprawi. *Vitrum Obiectivum* w nim ma w diametrze 4. stopy y cal ieden.

Z *Carogrodu d. 21. Stycz:* Dnia 3. tego miesiąca, zawinął tu Okręt pod *Rzymsko-Cesarzką* Bandera, który właśnie pod czas *Deklaracyi Woyny*, od *Porty* wydanej *Rossyi*, w *Chersonie* się naydował. Ładunek Okrętu rzeczzonego składał się z żelaza, miasa, y innych Prowiantów, do *Archipelagu* przeznaczonych. *Porta* ładunku wspomnianego bynajmniey konfizkować nie kazała, ale dała tylko *Ordynans*, na fundamencie *Ewekty* zakazanej, ażeby właściciele, tu w *Stambule* Prowianty te przedawali. Ztąd się pokazuje, iak przezornie *Porta*, do tego momentu ieszcze, ku *Rzymsko-Cesarzemu* Dworowi postępuje. W reszcie, przygotowania do *Woyny* tu nieustają. Atoli *Chorągiew Mahometa*, nie jest ieszcze wywieziona, ale ta ceremonia, która przed tygodniem już nastąpić miała, (tak, iak wyjazd *W. Wezyra* do *Armii*) została ieszcze odłożona.

Syn *Holenderskiego* Konsula w *Malcie* *J. P. Lombardo*, który przeszłego lata u *Rossyiczekow* służbę przyjąwszy, *Kommendę* obiał nad *Szalupą*, y dawszy meżny odpor podczas *Akcyi*, w której cały prawie swoy *Ekwipaż* stracił, niezczęśliwie sam na końcu od *Turkow* zabrany został, y przyprowadzony był do *Carogradu*; gdy z inne-

mi w niewolą zabranemi do *Bagno* miano go prowadzić, a zaraza powietrzna tam panowała; prosił przeto nayuścielniey, ażeby infze dla niego miejsce wyznaczono. *Porta*, miała tyle dla niego względu, iż do inney pewney *Fortecy* go odeślą.

*Mahmud* *Basza de Scutari*, jest teraz iawnym *Porty* nieprzyjacielem, y zamysła już z *Armią* od 40,000. ludzi (przy której *Montegryni* od *Dalmackich* granic naydują się) przeciwko niej wyciągnąć. Tym czasem, nowego *Gubernatora Scutari*, od *Porty* wyznaczonego, dostawszy w niewolą, rozfiękać kazał.

Niemasz tu ieszcze *Deklaracyi Woyny* *Cesarza* *Imści*; ale też nie masz y nadziei *Pokoju*. Łożony *Expens Rzymsko - Cesarzkiego* Dworu na przygotowanie do *Woyny*, już wynosić ma na 15. do 20. *Millionów Złotyeh Cesarzskich*; a *Expens Rossyi* na 12. *Millionów Rublow* ma czynić; y tę *Sumnę*, musiałyby *Porta*, albo pieniądzy, albo kraiem zapłacić. Ten drugi sposób, pociągnąłby za sobą bunt w *połpolstwie* niezawodny.

*Posel Rzeczypospolitey Weneckiej*, *Reis Effendemu* już deklarował, że *Rzplta* Jego przy ninieyszey *Woynie* *Porty* z *Rossją*, naydokładniejszą zachowa *Neutralność*. *Posel* namieniony, za tę *Deklaracyą* (do której *Korona Hiszpańska* mianowicie miała dać okazya) *Kastanem* został obdarzony.

*Od Granic Tureckich d. 17. Stycz:* Małżonkę ściętego *Tureckiego* Vice-Admirala, który niezczęśliwą przeciwnko *Kinburnowi* prowadził *Expedycyę*, pytano się: gdzieby iey męża ikarby były pochowane? Gdy ona utrzymywała stale, że o niczym nie wie, w worze ją zaszyto, y do morza wrzucono.

*Od Granic Tureckich d. 27. Stycz:* Już w *Carogrodzie* niewątpią, że *Deklaracya* Woyny, z strony *Cesarza* *Jści Rzyms:* będzie *Porcie* uczyniona. *Główna Armia Turecka*, ciągnie ku *Oczakowowi*, y *W. Wexyr* w miesiącu przysłym, z wyborem *Woyska Tureckiego*, mając 18,000. *Janczarow* y *Milicyą Azyatycką*, wymarszeruje. Rozumieją, że wtedy weźmie z sobą *Cesarzsko-Krolewskiego Internuncyusza*, y podług *Traktatu*, przystawi go nad granicą.

*Z Austrii d. 6. Lutego.* Głoszą za rzecz pewną, że *Dwor Francuski* posłał *Ordynans* do wszystkich osob od *swoiego Woyska*, w służbie u *Porty* zostających, ażeby natychmiast do *Francyi* powrocily. Jeżeliby ta pogłoska była prawdziwą, tedy *Artylerya Turecka*, znacznieby przez to izkodowała.

Nowe zaklucenia w *Brabancyi* sprawiają tu uwagę nadzwyczajną. *Arcy-Xiężna Krystyna*, przed swoimi z *Wiednia* wyjazdem, miała rzec do pewney osoby: *Może być, że wkrótce tu przybędę znowu*; y to sprawdziłoby się, gdyby tam mocy musiano zażyć.

*Z Nowego Yorku dnia 1. Stycznia.*

Już teraz *Prowincye Pensylwanię, Delaware* y *Nowy-Jersey*, pochwalily *Nową Konstytucyą* y przyięły. W *Pierwszey Prowincyi* za przyięciem *Konstytucyi Nowey* było głosów 46. przeciwko 23. Ostatni, *protestacyą* w tey mierze zańiesioną, publicznie wydrukowali. *Delaware* y *Nowy-Jersey* iednomyslnie ją przyięły.

W *Nowym Kongresie*, ieszcze kompletu niemasz; tym czasem codziennie przybywają *Deputowani* *Prowincyi* rozmaitych do *Miasta* *tegoż*.

W przesłym tygodniu, żąd okręt do *Chin* popłynął. Drugi także z *Filadelfii* w też samę puścił się podróż. *Zima* tu, do tego czasu, bardzo łagodna była.

*Z Leodium d. 1. Lutego. Papięski* *Nuncyusz*, który przedtym był w *Bruxelli*, chce się tu zabawić przez czas nieiaki, iakoż y dom już sobie najął. *Xięże Biskup* ofiarował mu stół y karetę; ale on, za karetę podziękował.

*Z Włoch d. 2. Lut:* *Dnia 21. zeszłego* miesiąca, *Kardynał Herzan*, doniósł *Oycu S.* o nastąpionym służbie *Arcy-Xiężęcia Franciszka* z *Xiężniczką Würtensberską*.

W *Królestwie Neapolitańskim* y *Sycylijskim*, *potęga lądowa* ma być teraz do 56,000. ludzi, a *Potęga Morska* do 40. okrętów wojennych wystawiona.

*Miedzy Dworami Neapolitańskim* y *Rzymskim*, wszystkie negocyacye do ugody są przerwane.